
Dodatek č. 4 

Poskytovatel č.j.: MZVI.03796, Objednatel č.j.: 130032-1/2024-MZV/ORIKT  

ke Smlouvě o 

Výstavbě IS MZV-V2 a migrace IS MZV-V 

uzavřené ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 1 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,   

ev. č. poskytovatele: MZVI.03796 

ev. č. objednatele: SM7117-017                             č. j. objednatele: 100548/2018-OCST 

(dále jen „Dodatek č. 4“) 

 

uzavřený mezi: 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  

se sídlem Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1 

zastoupená Sekce informačních 
a komunikačních technologií 

IČO: 45769851, DIČ: CZ45769851 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MZV“) na straně jedné 

a 

S.ICZ a.s.. 

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4-Nusle 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7363 

zastoupená 

IČO: 26482444   DIČ: CZ 699000372 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

Společně dále jen „Smluvní strany“. 



Stránka 2 z 3 

I. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 7. 2020 Smlouvu o Výstavbě IS MZV-V2 a migraci 

IS MZV-V – viz záhlaví, k níž dne 28. 6. 2022 uzavřely Dodatek č. 1, č. j. 
Objednatele 139682/2021-OICT, dne 19. 12. 2022 Dodatek č. 2, č. j. Objednatele 

135856/2022-OICT a dne 16. 12. 2024 Dodatek č. 3, č. j. Objednatele 130030-

1/2024-MZV/ORIKT (Smlouva ve znění Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3, společně dále jen 
„Smlouva“).  

1.2 Smluvní strany konstatují, že v rámci realizace předmětu plnění Smlouvy 
Poskytovatel dodal dne 13. 4. 2022 aktualizace/přepracování dokumentu Návrh 
Infrastruktury IS MZV-V2 (High Level Design) na základě požadavku Objednatele 
po předání první etapy včetně provedení sizing infrastruktury a služby související 
s vytvořením technické specifikace pro VZ na dodávku serverové infrastruktury V2 

(částečné plnění dle odst. 3.2 Smlouvy); dále též dokument „Výstavba MZV-V2 

Detailní návrh Infrastruktury IS MZV-V2 (Low Level Design)“ (částečné plnění dle 
odst. 3.2 Smlouvy).  

1.3 S ohledem na vypracovanou dokumentaci následně Objednatel přistoupil 
k rozhodnutí k využití dalších technologií při výstavbě nového certifikovaného 
systému pro zpracování UI ve stupni utajení „Vyhrazené“, kdy pořízení související 
nezbytné výpočetní techniky je povinností Objednatele dle čl. 7 odst. 7.1 písm. e) 
Smlouvy. Jednou z nezbytných technologií je platforma ProID, jakožto unikátní 
řešení specializované na oblast digitální identity zaměstnanců a technologických 
prvků (dále jen „platforma ProID“). V rámci posuzování procesu pořízení nezbytné 
platformy ProID Objednatel v návaznosti na sdělení výrobce platformy ProID dospěl 
k závěru, že pořízení této platformy zajistí prostřednictvím Poskytovatele, jakožto 
jediného certifikovaného partnera určeného výrobcem, přičemž tento postup je 
nezbytný a změna v osobě dodavatele platformy ProID není možná. 

1.4 Vzhledem k tomu, že Objednatel má zájem na pokračování Smlouvy 
a na prodloužení doby její realizace nemá Poskytovatel podíl, a vzhledem k tomu, že 
Objednatel plnění realizované Poskytovatelem již využívá nebo hodlá využívat 
v rozsahu licencí ujednaných dle čl. 15 odst. 15.3 a 15.4 Smlouvy, dohodly se Smluvní 
strany na uzavření tohoto Dodatku č. 4.  

1.5 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel dodá Objednateli platformu ProID, 
jakožto součást svého plnění dle Smlouvy, a to za podmínek dále v tomto Dodatku 
č. 4 uvedených, Objednatel toto plnění převezme a uhradí cenu tohoto plnění 
na základě ujednání tohoto Dodatku č. 4. 

1.6 Změna Smlouvy dle odst. 1.5 tohoto Dodatku č. 4 výše je prováděna v souladu 

s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, jelikož dodatečné služby nebo dodávky pochází 
od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku 
ze Smlouvy, jsou nezbytné a zároveň změna v osobě Poskytovatele není možná, 
jelikož je jediným relevantním certifikovaným partnerem platformy ProID. 
Uzavřením tohoto Dodatku č. 4 dochází k navýšení původní finanční hodnoty 
závazku dle Smlouvy o finanční částku, která je uvedena ve čl. II. odst. 2.2 tohoto 
Dodatku č. 4, a to plně v souladu s limitem dle ust. § 222 odst. 9 ZZVZ. 



Stránka 3 z 3 

II. Plnění spočívající v dodávce platformy ProID 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel dodá Objednateli v termínu 
do 31. 12. 2024 platformu ProID, a to ve specifikaci navržené v dokumentech High 

Level Design a Low Level Design tak, jak je na tyto odkazováno v odst. 1.3 tohoto 

Dodatku č. 4 výše. 

2.2 Poskytovatel je oprávněn na základě tohoto Dodatku č. 4 fakturovat plnění 
spočívající v dodávce platformy ProID dle odst. 2.1 výše, a to ve výši 6.875.472Kč 
bez DPH, do deseti (10) dnů od převzetí tohoto plnění s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění ke dni podpisu protokolu o převzetí dílčího plnění. 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany potvrzují, že ostatní podmínky Smlouvy nedotčené a neupravené 
tímto Dodatkem č. 4 zůstávají nezměněny. 

3.2 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel souhlasí, aby Objednatel tento Dodatek č. 4 uveřejnil v registru smluv 

v souladu se zákonem o registru smluv, a nepožaduje žádnou anonymizaci údajů. 

3.3 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři (3) a Poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí; na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran svoje podpisy. 

 
 
V Praze dne          16. 12. 2024    V Praze dne       13. 12. 2024 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  S.ICZ a.s. 

………………………………………   ………………………………. 

 

 

Sekce informačních a komunikačních technologií 


